

# Stadt Lößnitz



## Der Bürgermeister

## Ortsübliche Bekanntgabe

Gem. § 28 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Lößnitz werden die im öffentlichen Teil der 42. Sitzung des Technischen Ausschusses am 12.10.2023 gefassten Beschlüsse ortsüblich bekanntgegeben:

Beschlussfassung zu Anträgen auf Abweichungen von der Gestaltungssatzung für das Bauvorhaben auf den Flurstücken 182, 183 und 184 der Gemarkung Lößnitz (Rudolf-Weber-Straße 106) Beschluss-Nr. TA/2023/35-1

(1) Der Technische Ausschuss beschließt das Einvernehmen hinsichtlich des Antrags auf Abweichung von § 3.3 Abs. 2 (Dacheindeckung) der Gestaltungssatzung der Stadt Lößnitz für die Eindeckung des Daches mit Tondachsteinen.

## Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 7
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

#### einstimmig angenommen

#### Beschluss-Nr. TA/2023/35-2

(2) Der Technische Ausschuss beschließt das Einvernehmen hinsichtlich des Antrags auf Abweichung von § 3.4 Abs. 1 (Gaupengestaltung) der Gestaltungssatzung der Stadt Lößnitz für die Errichtung Schleppgaupe.

### Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 6 Nein-Stimmen: 1 Stimmenthaltungen: 0

## mehrheitlich angenommen

#### Beschluss-Nr. TA/2023/35-3

(3) Der Technische Ausschuss beschließt das Einvernehmen hinsichtlich des Antrags auf Abweichung von § 3.8 Abs. 7 (Türmaterial) der Gestaltungssatzung der Stadt Lößnitz für den Einbau eines Garagentores in Kunststoff.

## Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 6
Nein-Stimmen: 1
Stimmenthaltungen: 0

## mehrheitlich angenommen

### Beschluss-Nr. TA/2023/35-4

(4) Der Technische Ausschuss beschließt das Einvernehmen hinsichtlich des Antrags auf Abweichung von § 3.8 Abs. 7 (Torgestaltung) der Gestaltungssatzung der Stadt Lößnitz für den Einbau einer Eingangstür aus Kunststoff.

## Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 6
Nein-Stimmen: 1
Stimmenthaltungen: 0

## mehrheitlich angenommen

Lößnitz, den 13.10.2023

Alexander Troll